431. De epiphania domini.

Quem suo tellus spacio tenere,
 tota nec caeli valet amplitudo,
 Hunc sacrae nunquam violata matris
 viscera portant.

2 **N**atus angustum subiit cubile,
 et boui iunctas asinoque cunas
 Vagit abiecto stabulo repostus,
 rector olympi.

3 **I**gne spectandam rutilante stellam,
 stirpe de Iuda cecinit futuram

Praecius vates Balaam, quod isto
 tempore factum est.

4 **S**olis haec veri manifestat ortum
 stella, mirando renitens decore,
 Gloriam narrant domini coruscis
 fidere caeli.

5 **C**uius exciti radio, sed intus
 luce perfusi meliore reges,
 Offerunt Christo puero sacrata
 munera laeti.

6 His sacramentum colitur triforme:
thure monstratur deitas, et auro

Regium sceptrum, sed odora signat
myrrha sepulchrum.

Clicht. 23. zu dem durchaus fernstehen Gesicht Quem non praevalent propria magnitudine (Cass. 210 und D V. 180). Gr sagt: Verum ut propinquiores habeat hymni imaginem et formam, servata eadem sententia ipsum in carmen hexametrum et pentametrum contrinxi, hoc modo:

Quem non terra capit, nec celsi regia caeli,
nec mare diffusa mole tenere potest,
Virgine de sacra subit praesepia natus,
cui comites a finibus bosque fuere dati,
Quem cecinit Balaam Iuda de stirpe futuram,
igneae caelestis stella decore micat,
Et rutilo fulgore magos perfudit et orti
ad pueri curas pravia duxit eos.
Hi tria supremo regi pretiosa tulere
munera, quae nobis mystica sensa notant:
Regia maiestas auro, deus atque sacerdos
thure, sed in myrrha significatur homo.

Rursum eandem sententiam in modulationem sapphicam, quae in hymnis ecclesiasticis frequentior sit et caeteris suavior, hoc modo digessi.

IACOB MEYER.

Nro. 132—439.

432. Hymnus

Aurea luce et decore roseo
servata lege carminis.

- | | |
|---|---|
| <p>Splendore magno luce candidissima, lux lucis, omne iam replesti saeculum, Caelos honestans per cruorem martyrum, hac luce sacra, qua reis parcis deus.</p> <p>2 Caeli reclusor, doctor orbis, iudices saeculi peracti, vera mundi lumina, Uterque victor et triumphator potens, vite senatum laureati possident.</p> <p>3 Iam vere pastor, Petre, clemens accipe voces precantum, criminumque vincula Auctoritate solve tradita tibi, qua regna claudis, pandis et caelestia.</p> | <p>4 Tu, Paule, doctor, tolle mores noxios, ad astra nostras clara mentes erige, Donec soluti carnis hoc velamine, noscamus omnes, sicut ipsi noscimus.</p> <p>5 O vos olive sanctitatis germina fidem iuvate, spem salutis addite, Et charitatis nos ligate vinculis, ac carne cassos impetrate vivere.</p> <p>6 Sit trinitati sempiterna gloria, honor, potestas atque iubilatio In unitate, cui manet potentia per cuncta durans saeculorum saecula.</p> |
|---|---|